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Yttrande över Utkast till lagrådsremiss, 
Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa 
skyddsbehövande 

 

 

Region Västernorrland har tagit del av och getts möjlighet att yttra sig över Utkast till 

lagrådsremiss, Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa skyddsbehövande. 

 

Lagrådsremissen innehåller förslag, vilka i första hand är riktade till primärkommuner 

och handlar om bosättning. Det finns dock också ett förslag som riktar sig till regioner 

och hälso- och sjukvård, samtidigt som frågan om bosättning kan ha konsekvenser för 

hälso- och sjukvården. 

 

Region Västernorrland yttrar sig över de konsekvenser som de föreslagna lagändringarna 

kan ha för hälso- och sjukvården. 

 

Region Västernorrland tillstyrker lagrådsremissens förslag med följande synpunkter och 

påpekanden. 

 

Sammanfattning 

 

Region Västernorrlands uppfattning är att de föreslagna lagändringarna säkrar en rättvis 

fördelning mellan regionerna, en god sjukvård och ett gott mottagande under en period av 

ökad belastning för flyktingmottagandet. 

 

Samtidigt påpekar Region Västernorrland att det finns några praktiska frågor som man 

behöver vara medveten om och hitta lösningar för. Det finns också en fråga kring jämlik 

vård mellan olika kategorier av flyktingar. 

 

5.1 Det behövs regler om anvisning av en kommun för boende med anledning av 

massflyktsdirektivet 

 

Det är viktigt att sträva efter utjämnat boende. Det gäller dock inte bara mellan 

kommuner utan också inom kommuner. En stor tillströmning av nya boende under en 
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kort tid, kombinerat med begränsad kollektivtrafik, kan leda till undanträngningseffekter 

innan regionen har hunnit skala upp vårdutbudet. 

 

5.4 Lagen om mottagande av asylsökande m fl och lagen om hälso- och sjukvård åt 

asylsökande m fl bör gälla även de som ansökt om uppehållstillstånd med tillfälligt 

skydd 

 

Region Västernorrland tillstyrker förslaget att de två lagarna ändras så att de även 

omfattar personer som har ansökt om uppehållstillstånd med tillfälligt skydd. Det säkrar 

en god vård och ett gott mottagande, när risk finns för förlängda handläggningstider. 

 

Förändringen är samtidigt förknippad med praktiska frågor: 

 

• För att få samma vård behöver flyktingen uppvisa ett dossiernummer. Det kan 

flyktingen få direkt efter att ha lämnat en ansökan digitalt på Migrationsverkets 

hemsida. Flyktingar bör informeras om det så snart som möjligt, för att förenkla 

för hälso- och sjukvården och för att flyktingen ska kunna ta tillvara sin rätt så 

effektivt som möjligt. 

• Om regionerna ska få ersättning för de ökade kostnaderna behöver 

massflyktingarna läggas in i Migrationsverkets e-tjänst Melker, så snart de har 

ansökt om uppehållstillstånd med tillfälligt skydd. 

 

7 Konsekvenser av förslagen 

 

Påverkan på kommunernas vård nämns i konsekvensanalysen. Det verkar dock bara 

handla om primärkommunernas uppdrag. En konsekvensanalys förefaller därför saknas 

för den regionfinansierade hälso- och sjukvården. 

 

Jämlik vård 

 

Det finns andra kategorier av flyktingar vilka idag inte får samma vård under tiden som 

de ansöker om uppehållstillstånd. Om målet är en jämlik vård för alla flyktingar bör även 

dessa kategorier omfattas av lagändringen. 

 

 

REGION VÄSTERNORRLAND 

 
Åsa Bellander 

Regiondirektör 


